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MONITORIM I KRYER NGA APP

Autoriteti Kontraktor

DREJTORIA RAJONALE TIRANE / OSHEE SH.A

Hetim administrativ, iniciuar nga

e Agjencia e Prokurimit Publik X
e Reklamim nga t€ treté O

Numri i procedurave t€ monitoruara

1

Lloji i procedurés/ave t€ monitoruara

Negociim pa shpallje paraprake t& njoftimit € kontratés

Konstatimet kryesore

Nga shqyrtimi i gjithé informacionit t& administruar n€
kuadér t& hetimit administrativ dhe kundérshtimeve t&
dérguara nga autoriteti kontraktor, Agjencia e Prokurimit
Publik arrin n& pérfundimin se, AK ka pérdorur procedurén
e prokurimit me negociim pa shpallje paraprake t& njoftimit
t& kontratés, né kushtet e nevojés ekstreme pér kété shérbim,
t& ardhur si pasojé e procesit gjyqésor, por nuk rezulton q&
AK té keté marré masat e nevojshme pér fillimin e
procedurés normale t& prokurimit pér sigurimin e shérbimit
t& ruajtjes fizike pér vitin 2017.

AK nuk ka argumentuar ligjérisht dhe teknikisht kérkesat e
veganta pér kualifikim, né kundérshtim me nenin 61, pika 2
t& VKM nr. 914, daté 29.12.2014, té ndryshuar, si dhe n€ disa
raste, hartimi i tyre jo né pérputhje me legjislacionin e
prokurimit publik.

Hapat e ndjekur gjaté zhvillimit t& kétij tenderi, tregojné se
procedura éshté zhvilluar formalisht nga AK.

Autoriteti kontraktor ka kualifikuar dhe shpallur fitues
operatorin ekonomik me manggsi né dokumentacion, né
kundérshtim me kérkesat e kualifikimit dhe me nenet 53,

pika 3, dhe 55, pika 2, t€ LPP.
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Masat e marra Agjencia e Prokurimit Publik bazuar n& nenet 13, pika 2/g,
i, 66, dhe nenit 72, pika 1/dh/gj/i t& Ligjit Nr. 9643, daté
20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, t& ndryshuar vendosi:

o Té& penalizojé me gjobé titullarin e autoritetit kontraktor;

e Té& penalizojé me gjob& 3 (tre) persona, né cilésing e
anétaréve t& Njésisé s& Prokurimit;

o T& penalizojé me gjobé 3 (tre) persona, né cilésiné e
anétaréve t& Komisionit t& Vlerésimit t&¢ Ofertave;
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